
 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 1 a 24 

 

   
 
Ordinanza n° 3/SERVIZIO TUTELA AMBIENTALE 
                                                                                                             Pordenone, li 15 marzo 2016 
 
 
OGGETTO:  Disposizioni in materia di conferimento d ei rifiuti e prescrizioni per una 

corretta raccolta differenziata degli stessi. 
 
 

IL  DIRIGENTE 
 

Richiamati: 
 
gli obiettivi generali volti ad assicurare la raccolta differenziata dei rifiuti, posti dalla normativa 
nazionale e dalla programmazione regionale, provinciale e comunale nonché la necessità di 
assicurare l’igiene della salute umana e ambientale; 
 
l’art.178 del decreto legislativo n. 152 del 3 aprile 2006  e s.m.i. che prevede che la gestione dei 
rifiuti è effettuata conformemente ai principi di precauzione, di prevenzione, di sostenibilità, di 
proporzionalità, di responsabilizzazione e di cooperazione di tutti i soggetti coinvolti nella 
produzione, nella distribuzione, nell’utilizzo e nel consumo di beni da cui originano i rifiuti, nonché 
del principio “chi inquina paga” e a tal fine è effettuata secondo criteri di efficacia, efficienza, 
economicità, trasparenza, fattibilità tecnica ed economica nonché nel rispetto delle norme vigenti in 
materia di partecipazione e di accesso alle informazioni ambientali;  
 
l’art.179, comma 1 del medesimo decreto prevede che la gestione dei rifiuti avviene nel rispetto 
delle seguente gerarchia: 
a) prevenzione; 
b) preparazione per il riutilizzo; 
c) riciclaggio; 
d) recupero di altro tipo, per esempio il recupero di energia; 
e) smaltimento; 
 
l’art. 192 del medesimo decreto il quale prescrive ai commi:  
1) che “l’abbandono e il deposito incontrollati di rifiuti sul suolo e nel suolo sono vietati ”; 
2) che “è altresì vietata l’immissione di rifiuti di qualsiasi genere, allo stato solido o liquido, nelle 
acque superficiali e sotterranee”; 
 
l’art.198 del medesimo decreto, secondo il quale i Comuni stabiliscono, tra l’altro, le modalità del 
servizio di raccolta dei rifiuti con particolare attenzione alla raccolta differenziata, nonché al 
trasporto dei rifiuti urbani ed assimilati, al fine di garantire un appropriato recupero delle diverse 
tipologie di rifiuti; 
 
gli artt. 255 e 256 del medesimo decreto che regolamentano il sistema sanzionatorio per la 
violazione del divieto di abbandono rifiuti; 
 
l’art.107 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  
 

Comune di Pordenone 
 Prot.N.   0019013  / P  / GEN/ DTUTAMB 
 Data:   16/03/2016 13:49:22 
 Classifica:  6-9



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 2 a 24 

 

l’art. 2 del Regolamento per la determinazione e l’applicazione delle sanzioni amministrative per 
violazioni alle norme dei regolamenti e delle ordinanze comunali (approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.9 del 11.02.2013 in vigore dal 07.03.2013); 
 
il vigente regolamento comunale per la disciplina dei servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti 
(approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.860 del 22.12.1990 da ultimo modificato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 08.07.2013); 
 
le convenzioni attuative per l’utilizzo dei Centri di Raccolta rifiuti urbani gestiti da GEA - Gestioni 
Ecologiche Ambientali S.p.A. di seguito denominata Gea; 
 
ricordato che: 

 
Gea provvede, in qualità di gestore in house del ciclo dei rifiuti, alla raccolta dei rifiuti per tutto il 
territorio comunale; 

 
con l’Ordinanza n. 19 del 3 luglio 2009 sono state emanate disposizioni in materia di conferimento 
dei rifiuti, al fine di dettagliare le modalità di esposizione dei rifiuti da parte dei cittadini in relazione 
all’organizzazione del servizio predisposto da Gea nelle varie zone della città; 
 
evidenziato che: 
 
con la collaborazione dei cittadini è stato possibile raggiungere elevate percentuali di raccolta 
differenziata, permettendo una significativa riduzione del conferimento finale dei rifiuti in discarica e 
un contenimento del costo sostenuto per il loro trattamento; 
 
per ridurre ulteriormente i costi del servizio e dare più valore ai materiali riciclabili raccolti nel 
dicembre 2014 sono state riviste le modalità del sistema di raccolta rifiuti nell’area del Centro e del 
Centro Storico; 
 
per ottimizzare il servizio, nell’ottobre 2015 si è intervenuti sulla frequenza di raccolta del rifiuto 
secco residuo in una porzione del territorio comunale identificata nell’ “area nord”, adeguando la 
volumetria dei contenitori e attuando un sistema di tracciabilità degli svuotamenti tramite 
l’applicazione dei transponder UHF, mentre dal mese di novembre del 2015 l’attuale sistema di 
raccolta dei rifiuti è stato esteso anche alle attività operanti all’interno del mercato settimanale; 
 
visto l’esito positivo della modifica del servizio nell’ “area nord” del territorio comunale, si è ritenuto 
di estendere il cambio della frequenza di raccolta e l’adeguamento dei contenitori ad un’altra 
porzione del territorio comunale denominata “area sud”; 
 
ritenuto che è necessario:   
 
rivedere l’Ordinanza n. 25 del 28 novembre 2014, al fine di dettagliare le modalità di esposizione 
dei rifiuti da parte dei cittadini in relazione alla nuova organizzazione del servizio predisposto da 
Gea, oltre che per confermare le modifiche nell’ “area nord” (area posta a nord di viale Venezia e a 
nord di via Maestra Vecchia), all’interno del mercato settimanale del mercoledì e del sabato 
nonché dei mercati straordinari introdurre anche quelle relative all’ “area sud” (comprendente 
Vallenoncello, Zona Industriale Sud, Interporto Centro Ingrosso, frazione di Villanova vecchia, via 
Levade e Torre bassa); 
rivedere la denominazione e individuazione delle zone nonché la perimetrazione delle zone stesse 
ai fini dell’organizzazione dei servizi; 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 3 a 24 

 

 
precisare alcuni aspetti operativi al fine di rendere ancora più efficace ed efficiente la raccolta 
differenziata ed ottimizzare il servizio, soprattutto in termini di decoro degli spazi pubblici; 
 
nelle more dell’adeguamento del “Regolamento comunale per la disciplina del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti” richiamare anche la parte riguardante le sanzioni, ad una commisurazione 
della gravità delle sanzioni; 
 
garantire in ogni caso il rispetto delle norme igienico – sanitarie, di sicurezza e di tutela 
dell’ambiente e il mantenimento del decoro degli spazi pubblici cittadini, considerato che il 
deposito/abbandono di rifiuti anche in prossimità dei cassonetti, oltre a rappresentare un 
potenziale rischio igienico-sanitario per la salute pubblica costituisce un degrado; 
 
rivedere l’Ordinanza n. 2 dell’11 marzo 2016 al fine di apporre alcune modifiche per le imprecisioni  
riportate a pag. 2, 3 e 12 della stessa; 
 
ritenuto pertanto per le motivazioni soprariportate di regolamentare le modalità di conferimento dei 
rifiuti da parte dei cittadini e delle utenze non domestiche; 
 

  ORDINA 
 

a tutte le utenze domestiche e non domestiche localizzate nelle aree sottoriportate e così come 
individuate dall’allegato tabella 1 con la decorrenza rispettivamente: 
A. per la “zona 8” (Vallenoncello)  dal 17 marzo 2016;                                       
B. per la “zona 9” (Torre bassa) dal 22 marzo 2016;  
C. per la “zona 10” (Zona industriale, Interporto, Villanova  vecchia) dal 24 marzo 2016;  

quanto segue: 
 

-  di conferire i rifiuti solidi urbani ed assimilati con il sistema della raccolta differenziata secondo 
le giornate e gli orari specificati di seguito; 

- di rispettare ed adeguarsi alle modalità di raccolta e conferimento (PORTA A PORTA, 
STRADALE e altro) previste dalla presente ordinanza per la propria zona residenziale e/o di 
ubicazione (definita secondo i criteri di cui alla Tabella 1 - Elenco delle vie appartenenti alle 
zone di raccolta – zona CENTRO STORICO, zona CENTRO – all’interno del ring e alle AREE 
ESTERNE al di fuori del ring) e indicate nelle Tabelle A, B, C, D, E, F e G di seguito riportate;  

- di disporre degli strumenti forniti da Gea per effettuare la raccolta differenziata; 

- di esporre i propri rifiuti (contenitori e sacchi) nelle immediate prossimità della propria abitazione 
o pertinenza; 

  
AVVERTE ALTRESI’ 

 
che in occasione di festività infrasettimanali i servizi saranno, comunque, eseguiti dal Gestore, 
salvo casi particolari resi noti a mezzo stampa con congruo anticipo; 

 
E’ FATTO DIVIETO 

 
di esporre i propri i rifiuti in orari e giorni diversi da quelli previsti dal calendario di raccolta e 
conferire in maniera difforme rispetto alle tipologie previste nei vari contenitori; 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 4 a 24 

 

 
PRECISA 

 
che, per tutte le utenze, le variazioni di residenza o di altra natura associate all’iscrizione al servizio 
rifiuti comportano la verifica a cura dell’utente, presso Gea, della necessità di acquisizione / 
mantenimento / restituzione dei contenitori e/o aggiornamento dei dati correlati al loro utilizzo; 
 
che il mancato ritiro da parte delle utenze dei contenitori dedicati presso Gea (contenitori per il 
rifiuto secco residuo, per la carta, sacchetti trasparenti, etc.) in relazione alla iscrizione dell’utenza 
stessa al servizio (o a cambi di residenza in zone con servizio diverso), comporta, a seguito di 
specifico sollecito al ritiro, oltre alla applicazione della sanzione, l’addebito del costo della 
consegna a domicilio degli stessi da parte di Gea; 

DISPONE 

con l’entrata in vigore del primo punto della presente ordinanza l’aggiornamento dell’Ordinanza n. 
25 del 28 novembre 2014 rubricata “Disposizioni in materia di conferimento dei rifiuti”;  

RICHIAMA 

le disposizioni sanzionatorie stabilite con Ordinanza n. 25 del 28 novembre 2014 che di seguito 
vengono riportate: 

 

Descrizione Minimo Massimo 

Utilizzo strumenti non conformi (sacchetti, contenitori, etc.) 25,00 € 500,00 € 

Esposizione dei rifiuti in giornate, orari e con modalità non corretti 25,00 € 500,00 € 

Conferimento non corretto per errata esecuzione della raccolta 
differenziata 25,00 € 500,00 € 

Conferimento non corretto per mancata esecuzione della raccolta 
differenziata 50,00 € 500,00 € 

Conferimento non corretto di rifiuti ingombranti e/o voluminosi e/o 
rifiuti urbani pericolosi 100,00 € 500,00 € 

Mancata esecuzione della raccolta differenziata da parte di utenti di 
altri Comuni  100,00 € 500,00 € 

Mancato rispetto delle procedure di raccolta differenziata dalla 
presente Ordinanza ove diverse da quelle specificate  25,00 € 500,00 € 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 5 a 24 

 

RICORDA 
 
che le violazioni sul corretto conferimento dei rifiuti comportano, ai sensi del combinato disposto 
dell’articolo 7 bis del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dell’art. 7 della Legge Regionale F.V.G. 
12.02.2003 n. 4 e del vigente “Regolamento per la determinazione e l’applicazione delle sanzioni 
amministrative per violazioni alle norme dei regolamenti e delle ordinanze comunali, l'applicazione 
nei confronti dei trasgressori delle sanzioni amministrative pecuniarie sopra elencate così come 
peraltro stabilite dall’Ordinanza n. 25 del 28 novembre 2014 ; 

INFORMA 

i trasgressori di quanto disposto con la presente ordinanza hanno facoltà di estinguere l’illecito 
mediante il pagamento in misura ridotta nella misura stabilita ai sensi dell’art. 16, comma 2 della 
legge n. 689/1981 come ripreso dal vigente “Regolamento per la determinazione e l’applicazione 
delle sanzioni amministrative per violazioni alle norme dei regolamenti e delle ordinanze comunali.” 

RICORDA 

che è vietato, nell'intero territorio comunale, abbandonare e depositare rifiuti di qualsiasi genere 
sul suolo e nel suolo, nelle acque superficiali e sotterranee e comunque nei luoghi diversi da quelli 
stabiliti per la raccolta differenziata. Tali violazioni comportano l'applicazione nei confronti dei 
trasgressori delle seguenti sanzioni amministrative pecuniarie previste dagli articoli 255 e 256 D.lg. 
152/2006: da un minimo di Euro 300,00 ad un massimo di Euro 3.000,00. Se l'abbandono riguarda 
rifiuti pericolosi, la sanzione amministrativa è aumentata fino al doppio. Se la violazione è 
ascrivibile ai titolari di imprese, ai lavoratori autonomi ed ai responsabili di Enti che abbandonano o 
depositano in modo incontrollato i rifiuti ovvero li immettono nelle acque superficiali o sotterranee è 
punita con la pena dell'arresto da tre mesi ad un anno o con l'ammenda da Euro 2.600,00 a Euro 
26.000,00 se si tratta di rifiuti non pericolosi e con la pena dell'arresto da sei mesi a due anni e con 
l'ammenda da Euro 2.600,00 a Euro 26.000,00 se si tratta di rifiuti pericolosi. 

Il presente provvedimento entra in vigore: 
 
- a decorrere dalle ore 0.00 del giorno martedì 17 marzo 2016, per le vie di cui alla zona 8; 
- a decorrere dalle ore 0.00 del giorno martedì 22 marzo 2016, per le vie di cui alla zona 9; 
- a decorrere dalle ore 0.00 del giorno martedì 24 marzo 2016, per le vie di cui alla zona 10;    
 
ed è reso noto alla cittadinanza tramite pubblici avvisi, affissione all’albo pretorio on –line e sito 
internet del Comune www.comune.pordenone.it.  
Copia del presente atto può essere richiesta presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico. 
 
La presente sostituisce l’Ordinanza dirigenziale n°2 dell’11 marzo 2016 e l’Ordinanza dirigenziale 
n°1 del 09.10.2015 le cui direttive sono già inserite nel presente provvedimento. 

 
INFORMA 

 
la cittadinanza altresì dell’entrata in vigore dell’art. 232-bis “rifiuti di prodotti da fumo” e dell’art 232-
ter “divieto di abbandono di rifiuti di piccolissime dimensioni” del decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 
152 e s.m.i. le cui sanzioni sono disciplinate dall’art. 255 comma 1 bis del medesimo decreto 
legislativo.  
 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 6 a 24 

 

AVVERTE 
 
che chiunque ne abbia interesse, come previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 
241, avverso la presente ordinanza potrà proporre: 
- ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Friuli Venezia Giulia, entro il termine di 60 giorni, dalla 

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Pordenone; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro il termine 

di 120 giorni, dalla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio comunale online. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Arch. Federica Brazzafolli 

 
 
 
Si invia la presente a:  
- Corpo Intercomunale di Polizia Municipale - Via Oderzo, n. 9  -  Pordenone; 
- Comando di Polizia Locale della Provincia di Pordenone - Via Concordia Sagittaria, 1 - 

Pordenone; 
- Questura di Pordenone - Piazzale Giovanni Palatucci, n.1 - Pordenone; 
- Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri - Via del Carabiniere, 2 -  Pordenone; 
- Comando Provinciale della Guardia di Finanza - Via dell'Autiere -  Pordenone; 
- A.A.S. n° 5 “Friuli Occidentale” Dipartimento di Prevenzione - Via Vecchia Ceramica, 1 – 

Pordenone;   
- Provincia di Pordenone - Settore Tutela Ambientale Largo San Giorgio, 12 – Pordenone;  
- G.E.A. – Gestioni Ecologiche e Ambientali S.p.A., via Molinari 43, Pordenone; 
- Settore IV – Gestione territorio, infrastrutture, ambiente; 
- Settore I – Affari generali e finanze – U.O.C. Tributi; 
- C.C.I.A.A. di Pordenone – C.so V. Emanuele II, 44 – Pordenone; 
- ASCOM - P.le dei Mutilati, 4 – Pordenone; 
- CONFESERCENTI – Via Montereale, 10/B – Pordenone; 
- UNIONE ARTIGIANI PICCOLE E MEDIE IMPRESE – UNIONE ARTIGIANI DELLA 

PROVINCIA DI PORDENONE – Via dell’Artigliere, 8 – Pordenone; 
- CONFEDERAZIONE NAZIONALE ARTIGIANATO PROVINCIA DI PORDENONE – Settore 

M2, INT.4 Centro Commerciale all’Ingrosso – Pordenone; 
- ASSOCIAZIONE NAZIONALE COSTRUTTORI EDILI – ANCE – P.tta del Portello, 2 – 

Pordenone; 
- UNIONE INDUSTRIALI PORDENONE – P.tta del Portello, 2 – Pordenone; 
- CONFIDI PORDENONE – Corso Garibaldi, 75 int.13 – Pordenone; 
- CONFAPI PORDENONE – Viale Martelli, 4 – Pordenone; 
- APINDUSTRIA PORDENONE – Viale Martelli, 4 – Pordenone; 
- ANACI – Via dei Molini, 3 – Pordenone; 
- CONFEDILIZIA – C.so Garibaldi, 7 – Pordenone. 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 7 a 24 

 

TABELLA  A 

CENTRO STORICO  e CENTRO -  RACCOLTA PORTA A PORTA  

Frequenze ed orari di esposizione e ritiro dei contenitori dei rifiuti in base al tipo di rifiuto, alle categorie di utenza e alla 

zona di appartenenza 

Tipo di rifiuto Categorie 

di utenza  

Zone 

interessate 

Esposizione sacchi e/o 

contenitori 

Ritiro contenitori 

SECCO RESIDUO NON 

RICICLABILE (contenitore giallo 

denominato “NAPO” o cassonetto 

condominale verde) 

VENERDI’ dalle h. 6.00 alle ore 9.00 
in prossimità della propria utenza 

CARTA E CARTONE LEGGERO 

(contenitore GRIGIO blu) (NOTA 

1), (NOTA 2) 

GIOVEDI’ dalle h. 6.00 alle ore 9.00 
in prossimità della propria utenza 
 

PLASTICA/METALLI (sacchetti 

trasparenti gialli con la scritta 

Gea) (NOTA 2) 

 

Tutte 

(domestiche 

e non 

domestiche) 

 

 

 

Centro 

storico 

MARTEDI’ E VENERDI’  dalle h. 

6.00 alle ore 9.00 in prossimità della 

propria utenza 

 

 

in mattinata dopo lo 

svuotamento 

SECCO RESIDUO NON 

RICICLABILE (contenitore giallo 

denominato “NAPO” o cassonetto 

condominiale verde) 

GIOVEDI’ dopo  h. 19.30 in 
prossimità della propria utenza 

CARTA E CARTONE LEGGERO 

(contenitore GRIGIO blu )     

(NOTA 1), (NOTA 2) 

MERCOLEDI’ dopo h. 19.30 in 
prossimità della propria utenza 
 

PLASTICA/METALLI (sacchetti 

trasparenti gialli o contenitori con 

la scritta Gea) (NOTA 2) 

 

Tutte 

(domestiche 

e non 

domestiche) 

 
 
 
 
Centro 
(all’interno 
del ring) 

LUNEDI’ e GIOVEDI’ dopo  h. 19.30 

in prossimità della propria utenza  

 

 

la mattina seguente 

NOTA 1: Le utenze che producono significativi quantitativi di CARTONE,  in maniera ricorrente, possono esporlo, per la raccolta PORTA A 

PORTA, il MARTEDI’ E VENERDI’ sera dalle ore 19.15 alle ore 19.30.  

NOTA 2: Sono, inoltre, disponibili le ecoisole interrate ubicate in B.go Sant’Antonio, Viale Gorizia, Via De Paoli, Via del Maglio e Via Julia per i 

materiali indicati dal gestore sulle bocche di carico. L’utente dovrà prestare la massima attenzione a conferire il materiale all’interno della bocca 

di carico senza causarne l’ostruzione e a non abbandonare nessun rifiuto in prossimità delle stesse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 8 a 24 

 

Tabella B 

CENTRO E CENTRO STORICO – RACCOLTA STRADALE  

Tipologie di rifiuto, di contenitori e modalità di conferimento  

Tipo di rifiuto Descrizione 

modalità 

Categorie di 

utenza  

Tipologia contenitori Altre avvertenze 

FRAZIONE ORGANICA 

(umido) 

raccolta dei residui 

alimentari in sacchetti 

biodegradabili 

biocompostabili 

certificati chiusi 

bidoncini stradali di colore 

rosso riportanti la scritta 

“rifiuto organico” 

 

VETRO solo vetro (senza 

sacchetti) 

bidoncini stradali blu 

riportanti la scritta “vetro” 

lastre e altri tipo di 

vetro di grandi 

dimensioni vanno 

conferiti all’ecocentro 

VERDE E RAMAGLIE materiali sfusi (senza 

sacchetti e/o 

contenitori di 

plastica) 

 

Tutte (domestiche 

e non domestiche) 

 

 

bidoncini marroni dedicati, 

consegnati a chi fa richiesta 

a GEA, che vengono 

svuotati settimanalmente 

- tronchi d’albero e 
rami di grandezza e 
peso rilevante vanno 
portati presso il Centro 
di Raccolta di Via 
Spezzadure (ex 
discarica) previa 
richiesta a Gea 
- fiori recisi e piccole 
potature da interni e da 
terrazzo possono 
essere conferiti nel 
bidone dell’umido 

NOTA 1: Le utenze non domestiche, in base alla qualità, alla quantità e alla tipologia del rifiuto assimilabile prodotto dalla loro attività, dovranno 

concordare con Gea le modalità opportune per adeguarsi alla raccolta differenziata qualora i contenitori stradali messi a disposizione non risultino 

sufficienti. 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 9 a 24 

 

Tabella C 

AREE ESTERNE AL RING - RACCOLTA PORTA A PORTA –  FREQUENZA SETTIMANALE 

Frequenze ed orari di esposizione e ritiro dei contenitori dei rifiuti in base alla zona di appartenenza 

Tipo di rifiuto Categorie di utenza  Zone interessate Esposizione contenitori Ritiro 

contenitori 

SECCO RESIDUO NON 

RICICLABILE 

(contenitore giallo 

denominato “NAPO” o 

cassonetto condominale 

verde)  

Zona 1 domenica dalle ore 19.30 in 

prossimità della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

 Zona 2 lunedì dalle ore 19.30 in prossimità 

della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

 

 

Tutte (domestiche e 

non domestiche) 

 

Zona 3 martedì dalle ore 19.30 in prossimità 

della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

  Zona 4 mercoledì dalle ore 19.30 in 

prossimità della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

  Zona 5 giovedì dalle ore 19.30 in prossimità 

della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

  Zona 6 venerdì dalle ore 19.30 in prossimità 

della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 10 a 24 

 

Tabella D 

AREE ESTERNE AL RING - RACCOLTA STRADALE  

Tipologie di rifiuto, di contenitori e modalità di conferimento  

Tipo di rifiuto Descrizione Categorie di 

utenza  

Tipologia 

contenitori 

Altre avvertenze 

CARTA E CARTONE materiale cartaceo 

sfuso (senza 

sacchetti) e cartone 

ripiegato 

cassonetti stradali 

di colore giallo” 

(NOTA 2) 

 

IMBALLAGGI IN 

PLASTICA E LATTINE 

materiale sfuso cassonetti stradali 

di colore blu” 

(NOTA 2) 

 

FRAZIONE ORGANICA 

(umido) 

raccolta dei residui 

alimentari in sacchetti 

biodegradabili 

certificati chiusi 

bidoncini stradali di 

colore rosso 

riportanti la scritta 

“rifiuto organico” 

 

 

VETRO solo vetro (senza 

sacchetti) 

bidoncini stradali 

blu riportanti la 

scritta “vetro” 

lastre e altri tipo di vetro di grandi 

dimensioni vanno conferiti 

al’ecocentro 

VERDE E RAMAGLIE materiali sfusi (senza 

sacchetti e/o 

contenitori di 

plastica) 

Tutte (domestiche 

e non domestiche) 

 

 

cassonetti stradali 

di colore verde 

riportanti la scritta 

“verde”  

- tronchi d’albero e rami di 
grandezza e peso rilevante 
vanno portati presso il Centro di 
Raccolta di Via Spezzadure (ex 
discarica) previa richiesta a Gea  
- fiori recisi e piccole potature da 
interni e da terrazzo possono 
essere conferiti nel bidone 
dell’umido 

NOTA 1: Le utenze non domestiche, in base alla qualità, alla quantità e alla tipologia del rifiuto assimilabile prodotto dalla loro 

attività, dovranno concordare con Gea le modalità opportune per adeguarsi alla raccolta differenziata qualora i contenitori stradali 

messi a disposizione non risultino sufficienti. 

NOTA 2: Sono, inoltre, disponibili le ecoisole interrate ubicate in B.go Sant’Antonio, Viale Gorizia, Via De Paoli, Via del Maglio e Via 

Julia per i seguenti i materiali indicati dal gestore sulle bocche di carico.  L’utente dovrà prestare la massima attenzione a conferire 

il materiale all’interno della bocca di carico senza causarne l’ostruzione e a non abbandonare nessun rifiuto in prossimità delle 

stesse. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 11 a 24 

 

Tabella E 

PER TUTTA LA CITTA’ – RACCOLTE PARTICOLARI 

Tipologie di rifiuto, di contenitori e modalità di conferimento  

Tipo di rifiuto Categorie di utenza  Tipologia contenitori Altre avvertenze 

PILE ESAUSTE contenitori a tubo presenti nei 

negozi di elettronica, supermercati e 

attività che commerciano la vendita 

di pile e batterie nuove e contenitori 

stradali a palo di colore giallo 

 

FARMACI SCADUTI appositi raccoglitori presenti 

all’esterno delle farmacie 

 

TONER E CARTUCCE 

PER FAX, STAMPANTI 

E SIMILARI 

contenitori appositi per la raccolta di 

toner e cartucce 

 

INGOMBRANTI E 

RIFIUTI PERICOLOSI é necessario portare gli ingombranti (mobili, elettrodomestici, sanitari e 

similari) e i materiali pericolosi (olii, vernici, solventi e similari) presso 

l’Ecocentro di Via Nuova di Corva, dal lunedì al sabato dalle ore 8.00 

alle ore 12.00, il martedì e il giovedì dalle 14.00 alle 17.00 ed il sabato 

dalle 13.00 alle 18.00 o presso altri Ecocentri gestiti da Gea secondo 

le modalità previste dalle rispettive convenzioni. 

Per il ritiro degli ingombranti è consentito il servizio a domicilio nelle 

modalità offerte dalla società Gea. 

OLI E GRASSI 

ALIMENTARI ESAUSTI 

 

 

 

 

 

Tutte (domestiche e non 

domestiche) che producono 

rifiuti urbani e assimilabili agli 

urbani 

“Olivie” presenti sul territorio 

comunale e presso l’Ecocentro. 

Non lasciare contenitori vuoti 

accanto alle “olivie”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 12 a 24 

 

Tabella F 

AREE ESTERNE AL RING - RACCOLTA PORTA A PORTA –  FREQUENZA QUINDICINALE 

Frequenze e orari di esposizione e ritiro dei contenitori dei rifiuti 

Tipo di rifiuto Categorie di utenza  Zona interessata Esposizione contenitori Ritiro 

contenitori 

SECCO RESIDUO NON 

RICICLABILE 

(contenitore da 120 Lt. 

Carrellato di colore grigio 

dotato di transponder) 

 

Tutte (domestiche e 

non domestiche) 

 

Zona 7  

Zona 9 

 

------------------------- 

Zona 8  

Zona 10 

Lunedì dalle ore 19.30 in prossimità 

della propria utenza 

 

------------------------------------------------ 

Mercoledì dalle ore 19.30 in 

prossimità della propria utenza 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

--------------------- 

in mattinata 

dopo lo 

svuotamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 13 a 24 

 

Tabella G 

PER LE ATTIVITA’ DEL MERCATO CITTADINO 

Tipologie di rifiuto e modalità di separazione 

Tipo di rifiuto Tipo di 

conferimento 

Zona di 

conferimento  

Esposizione rifiuti Ritiro dei rifiuti  

CARTA E CARTONE A terra, ben piegati Zona mercato Presso la propria piazzola Al termine del mercato 

CASSETTE DI LEGNO A terra, impilate Zona mercato Presso la propria piazzola Al termine del mercato 

PLASTICA (cassette, 

imballaggi, grucce, ecc.) 

Cassette a terra 

Grucce ed imballaggi 

in sacchetti 

Zona mercato Presso la propria piazzola Al termine del mercato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 14 a 24 

 

TABELLA  1  

CENTRO STORICO 

- VICOLO DELLE ACQUE - VICOLO DELLA FONTANA - PIAZZA OSPEDALE VECCHIO 

- GALLERIA FRANCESCO 
ASQUINI - VICOLO FORNI VECCHI - VIA OSPEDALE VECCHIO 
- VIA CESARE BATTISTI - VICOLO DEL FORNO - PIAZZETTA PESCHERIA 
- VIA BEATA ELISABETTA 
VENDRAMINI - CORSO GIUSEPPE GARIBALDI - VIA ROMA 

- VICOLO DELLA BOSSINA 

- VIALE GORIZIA: dal civ.1 al 
13 (dispari); dal civ.2 al civ.6° 
(pari) - VIA SAN FRANCESCO 

- PIAZZETTA CALDERARI - VICOLO DEL LAVATOIO - VIA SAN GIORGIO 

- VICOLO DEL CAMPANILE 

- VIA GIUSEPPE MAZZINI: dal 
civ.1 al 9 (dispari); dal civ. 2 al 
civ.12 (pari) - PIAZZA SAN MARCO 

- VIA DEL CASTELLO - VIA DEL MERCATO - VIA SAN MARCO 
- PIAZZA CAVOUR - VIA DEI MOLINI - VICOLO SAN ROCCO 
- VICOLO CHIUSO - VICOLO DEL MOLINO - PIAZZALE VENTI SETTEMBRE 
- PIAZZA DEL CRISTO - PIAZZA DELLA MOTTA - VICOLO DEL SILENZIO 
- VIA DEL CRISTO - VIA DELLA MOTTA - CORSO VITTORIO EMANUELE II 
- PIAZZETTA DEL DONATORE - VICOLO DELLE MURA  

 

CENTRO 

- VIA TRENTA APRILE - PIAZZA GIUSTINIANO - PIAZZETTA NINO BIXIO 
- VIA GIOVANNI BATTISTA 
BERTOSSI - VIALE GUGLIELMO MARCONI - VIA BORGO SANT’ANTONIO 

- VIA BRUSAFIERA 
- PIAZZALE QUATTRO 

NOVEMBRE - VICOLO BRUSAFIERA 
- VIA FELICE CAVALLOTTI - VIA GUGLIELMO OBERDAN - VIA BENEDETTO CAIROLI 
- VIA CODAFORA - VICOLO DEGLI OPERAI - VIA GIUSEPPE GALVANI 

- VIALE COSSETTI - PIAZZETTA OTTOBONI 
- VIALE GORIZIA: dal civ. 8 in su 
(pari) 

- PIAZZETTA CELSO 
COSTANTINI - VIA PADRE MARCO D'AVIANO - VIA ANTONIO MARSURE 
- VIA GIOVANNI BATTISTA 
DAMIANI - VIA POLA 

- VIALE FRANCO MARTELLI (fino 
Riviera del Pordenone) 

- VIALE DANTE - RIVIERA DEL PORDENONE - PIAZZETTA DEL PORTELLO 
- VIA LUIGI DE PAOLI - PIAZZA RISORGIMENTO - LARGO SAN GIACOMO 

- PIAZZETTA DEI DOMENICANI - VIA ROVERETO - GALLERIA SAN MARCO 
- PIAZZALE DUCA D'AOSTA - LARGO SAN GIORGIO - VICOLO SANT’ANTONIO 
- PIAZZALE ENEA ELLERO DEI 
MILLE - VIA SANTA CATERINA - VIA DELLA VECCHIA CERAMICA 

- PIAZZALE FILANDA MARCOLIN - VIA NICCOLO’ TOMMASEO 

- VIA GIUSEPPE MAZZINI (dal 
civ.11 in su – dispari; dal civ.12 
a e 12b in su - pari) 

- VIA FRATELLI BANDIERA - VIA TORRICELLA - VIA LUIGI STURZO 

- PIAZZETTA ABRAMO FRESCHI - VIALE TRENTO  
- PIAZZETTA ADO FURLAN - VIALE TRIESTE  
- VIA DEI GIARDINI CATTANEO - VIA BEATO ODORICO  
N.B.: appartengono alla zona centro sia i civici prospicienti il lato interno, sia quelli prospicienti il lato 
esterno delle vie del ring. 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 15 a 24 

 

 

ZONA 1 

- VIA GIOVANNI AMENDOLA - VIA GRADO - VIA PIETRO POMO 

- VIA SEBASTIANO CABOTO - VIA ANTONIO GRAMSCI - PIAZZA DEL POPOLO 
- VIA CAORLE - VIA INTERNA - VIA ROGGIUZZOLE  

- VIA CARNIA - VIA ISTRIA 
- VICOLO ROGGIUZZOLE  
 

- VIA CELLINA 

- VIALE DELLA LIBERTA' (dal 
civ.1 al 23 (dispari); dal civ.2 
al 16 (pari) - VIA GIUSEPPE ROSACCIO 

- VIA CIMOLIANA - PIAZZA MAESTRI DEL LAVORO - VIAL ROTTO 

- VIA CRISTOFORO COLOMBO - VIA DEL MAGLIO - PIAZZALE SACRO CUORE 
- VIA DELLA COLONNA - VIA DEL MARINAIO - LARGO SAN GIOVANNI BOSCO 
- VIA COLVERA - VIA ANDREA MARRONE - VICOLO SAN GIOVANNI BOSCO 
- VIA CONCORDIA SAGITTARIA - VIA GIACOMO MATTEOTTI - VIA SAN QUIRINO 
- VIA DALMAZIA - VIA ANTONIO MOLINARI - VIA SISTIANA 
- VIA DUINO - VICOLO ANTONIO MOLINARI - VIA TRAMONTANA 
- VIA ERACLEA - VIA MONFALCONE - VIA TRAMONTINA 

- VIA FIUME 
- VIA MONTEREALE (a sud di 

Viale Venezia) - VIA DEL TRAVERSO 
- VIA FEDERICO FLORA - VIA GASPARE NARVESA - VIA FILIPPO TURATI 

- VIA FRATELLI ROSSELLI - VIA NAVARONS 
- Via UNGARESCA (a est di Via 

Montereale) 
- VIA FRISANCO - VIA IPPOLITO NIEVO - VIA VAL D'ARZINO 

- VIA LEO GIROLAMI 
- VIA FRANCESCO SAVERIO 
NITTI - VIA VAL NATISONE 

- VIA PIERO GOBETTI - VIA POFFABRO - VIA VALLONA 
- VIA GASPARO GOZZI - VIA MARCO POLO - VIA AMERIGO VESPUCCI 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 16 a 24 

 

 

ZONA 2 

- VIA OTTAVO ALPINI - VIA CAVALLEGGERI DI 
SALUZZO 

- VIALE MICHELANGELO 
GRIGOLETTI (lato dx verso 
Porcia) 

- VIA APRILIA - VIA CAVALLERIA - VIA JULIA 

- VIA ARIETE - VIA CENTAURO - VIA LANCIERI DI MONFERRATO 
- VIA TERZA ARMATA - VIA CHIOGGIA - VIA LANCIERI DI NOVARA 
- VIA DELL'ARTIGLIERE - VIAL CHIUSO - VIA LATINA 

- VIA ASIAGO - VIA CORTINA D'AMPEZZO  - VIA GIULO LOCATELLI 
 - VIA DIVISIONE ACQUI - VIA MAROSTICA 
- VIA ASOLO - VIA DIVISIONE FOLGORE - VIA MISURINA 

- VIA AURONZO - VIA DIVISIONE MARIO 
MODOTTI 

- VIA NICOLETTA 

- VIA DELL'AUTIERE - VIA QUINDICESIMA DIVISIONE 
OSOPPO 

- VIA PENNE NERE 

- VIA DELL'AVIERE - VIA ESTE - VIA PONTINIA 
- VIA BASSANO  - VIA DEL FANTE - VIA DELLA RESISTENZA 
- VIA ANDREA BENEDETTI  - VIA ANTONIO FANTUZZI - VIA SABAUDIA    
- VIA DEL BERSAGLIERE - VIA FELTRE - VIA SAN DANIELE 
- VIA BELLUNO - VIA FIAMME GIALLE - VIA DELLA TESA 
- VIA BRIGATA SASSARI - VICOLO GIUSEPPE GALVANI - VIA DEL TROI  

 

- VIA BRIGATA TOSCANA - VIA GENERALE LUCIO 
RICCHIERI 

- VICOLO DEL TROI  
 

- VIA CADORE - VIA DEL GENIERE - VIA UNGARESCA (a ovest di Via 
Montereale) 

- VIA DEL CARABINIERE - VIA QUARTO GENOVA 
CAVALLERIA 

- VIALE VENEZIA (civici pari) 

- VIA DELLE CASERME - VIA DEL GRANATIERE VIA PLANTON 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 17 a 24 

 

 

ZONA 3 

- VIA CESARE ABBA - VIA GERE -  
- VIA DEL BELLUNELLO - VIA GIOVANNI DA UDINE - VIA POZZUOLO 
- VIA OTTAVIO BOTTECCHIA -  VIA GRADISCA - VIA REDIPUGLIA 

- VIA BURIDA - VIALE MICHELANGELO 
GRIGOLETTI (lato sx verso 
Porcia) 

- VIA REGHENA 

- VIA VENDRAMINO CANDIANI - VIA DEL LAGO - VIA GEROLAMO RORARIO 

- VIA ANTONIO CANOVA - VIA LATISANA - VIA ROTATE 
- VIA CANSIGLIO - VIA LEMENE - VIA SABBIONI 
- VIA CAPPUCCINI - VIA MAESTRI ZANELLI - VIA SACILE 

- VIA CARSO - VIA MAGGIORE - PIAZZA SAN GOTTARDO 
- VIA CASARSA - VIA MANIAGO - PIAZZALE SAN LORENZO 
- VIA DONATO CASELLA - VIA MARTIRI DELLE FOIBE - VIA SAN VITO 
- VIA BENVENUTO CELLINI - VIA MESCHIO - VIA RICCARDO SELVATICO 
- LARGO CERVIGNANO - VIA DI MEZZO - VICOLO RICCARDO SELVATICO 
- VIA CHIESA DI RORAI - VIA MONTELLO - VIA SPILIMBERGO 
- VIA CIVIDALE - VIA NONCELLO - VIA DELLO STADIO 
- VIA CODROIPO - VIA GIACOMO ONESTI - VIA STORTA 
- VIA COTONIFICIO - VIA OSLAVIA - VIA SUPERIORE 
- VIA DOGANA VECCHIA - VIA OSOPPO - VIA TERZO DRUSIN 

- VIA DELL'ESSICCATOIO - VIA ANDREA PALLADIO - VIA TESSITURA 
- VIA DELLA FERRIERA - VIA PALMANOVA - VIA TOLMEZZO 
- VIA FONTANAZZE - VIA DEL PEDRON - VIA VIVUOLA 
- VIA GIACINTO GALLINA - VIA PICCOLA - VICOLO VIVUOLA 
- VIA UMBERTO GASPARDO - VIA GIOVANNI ANTONIO 

PILACORTE 
- VIA ARISTIDE ZENARI 

- VIA GEMONA - VIA ANTONIO PITTER - VIA ZUCCOLO 
- VIA ASILO DI RORAI   



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 18 a 24 

 

 

ZONA 4 

- VIA POMPONIO AMALTEO - VIA AGOSTINO GEMELLI  - VIA CATERINA PERCOTO  
- VIA ALBERTO AMMAN - VIA ACHILLE GRANDI  - VIA UMBERTO SABA  
- VIA EDOARDO BASSINI  - VIALE DELLE GRAZIE  - VIA SAN GIULIANO  

- VIA BIBIONE  - VIA JESOLO  - VICOLO SAN GIULIANO  
- VIA BRUNO BUOZZI - VIA LIGNANO  - VIA SAN GREGORIO ALTA  
- VIA DARIO CERDONI  - VIALE FRANCO MARTELLI (a 

est incrocio Riviera Pordenone) 
- VIA LAZZARO SPALLANZANI  

- PONTE ANTONIO E STEFANO 
DE MARCHI 

- VIA MESTRE  - VIA ITALO SVEVO  

- VIA PIETRO DEL ZOCCOLO  - VIA GUSTAVO MONTINI  - VIALE TREVISO (fino al 
cavalcavia autostradale) 

- VIA DOGANA (a nord 
dell’intersezione con viale 
Treviso) 

- VIA GIOVANNI BATTISTA 
MORGAGNI  

- VIA VECCHIA DI CORVA  

- VIA TIBURZIO DONADON  - VIA AUGUSTO MURRI  - VIA ANDREA VESALIO  
- VIA GIAN FRANCESCO 
FORTUNIO  

- VIA NUOVA DI CORVA (fino al 
cavalcavia autostradale) 

 

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 19 a 24 

 

 

ZONA 5 

- VIA DELLE ACQUE (a ovest di 
Viale Aquileia) 

- VIA CARLO GOLDONI  - VIA PRASECCO (a ovest di 
Viale Aquileia) 

- VIA AZZANO DECIMO - VIA FRANCESCO GUARDI - VIA PRAVOLTON (a ovest di 
Viale Aquileia) 

- VIA CANALETTO - VIA LIVENZA - VIA SAN DONA' DI PIAVE 
- VIA GIOSUE’ CARDUCCI - VIA ANDREA MANTEGNA - VIA SILE 
- VIA VITTORE CARPACCIO - VICOLO ANDREA MANTEGNA - VIA TAGLIAMENTO 

- VIA TEOBALDO CICONI - VIA ALESSANDRO MANZONI - VIA GIOVANNI BATTISTA 
TIEPOLO 

- VIA CIMITERO VECCHIO - VIA MEDUNA - VIA TIMAVO 
- VIA GRAZIA DELEDDA - VIA ADA NEGRI  - VIA TINTORETTO 

- VIA MICHELE DELLA TORRE - VIA ODERZO - VIA TIZIANO 
- VIA ANTONIO FOGAZZARO  - VIA DEL PADOVANINO - VIA UDINE 
- VIA UGO FOSCOLO - VIA GIOVANNI PASCOLI  - VIA VERONESE 
- VIA FRIULI - VIA VINCENZO PINALI  - VIA VILLANOVA (fino 

all’intersezione con Via del 
Bosco)  

- VIA GIAMBELLINO - VIA LUIGI PIRANDELLO - VIA VOLT DE QUERINI  
- VIA GIORGIONE - VIA PORTOGRUARO  

 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 20 a 24 

 

 

ZONA 6 

- VIA ADAMELLO - VIA ISONZO - VIA PIAVE 
- VIA GIANNINO ANCILLOTTO - VIALE DELLA LIBERTA': dal 

civ.18 in su (pari); dal civ.23b-c-
d in su (dispari) 

- VIA POSTUMIA 

- VIALE AQUILEIA (da Viale della 
Libertà fino al Fiume Noncello) 

- VIA MADONNA PELLEGRINA - VIA DEL POZ 

- VIA FRANCESCO BARACCA  - VIA MAESTRA VECCHIA (civici 
pari) 

- VIA DI RAGOGNA 

- VIA GIOVANNI BATTISTA 
BASSI  

- VIA GOFFREDO MAMELI - VIA REVEDOLE 

- VIA BEATA DOMICILLA  - VIA DANIELE MANIN - VIA RIVE FONTANE 
- VIA BEATO BERTRANDO - VIA PRINCIVALLE MANTICA - VIA DOMENICO RIZZI 

- VIA BORGO CASONI  - VIA BENEDETTO MARCELLO - VIA VINCENZO RUFFO 
- VIA PIER FORTUNATO CALVI  - VIA DELLE MARCITE - VIA SABOTINO 
- VIA CARNARO  - VIA PIETRO MARONCELLI - VIA SAN VALENTINO 
- VIA DIARIO CHIARADIA  - VIA ANTONIO MEUCCI - VIA SANTI MARTIRI 

CONCORDIESI 
- VIA DAMIANO CHIESA - VIA MONTE CANIN - VIA PIETRO SARTOR 
- VIA COL DI LANA - VIA MONTE CAVALLO - VIA NAZARIO SAURO 
- VIA FEDERICO CONFALONIERI - VIA MONTE GRAPPA - VIA DEL SEMINARIO 
- VIA SALVO D'ACQUISTO - VIA MONTE NERO - VIA SCIPIO SLATAPER 
- VIA VITTORIO D'ALESSI - VIA MONTE PASUBIO - VIA GIUSEPPE SPELLADI 
- VIA GABRIELE D'ANNUNZIO - VIA MONTE PELMO - VIA STELVIO 
- VIA NICOLO’ DE CARLI - VIA MONTE PODGORA - VIA STRADELLE 
- VIA LUCA DE RENALDIS - VIA MONTE REST - VIA STREGHE 
- VIA ENRICO FERMI - VIA MONTE SANTO - VIA BONALDO STRINGHER 
- VIA GALILEO FERRARIS (fino al 
civ. 16 e fino al civ. 33) 

- VIA CLAUDIO MONTEVERDI - VIA GIUSEPPE TARTINI 

- VIA FABIO FILZI - VIA GUIDO MONTI - VIA TERME ROMANE 
- VIA FONDA - VIA TRANQUILLO MORAS - VIA VALENTINO TINTI 
- VIA FONTANE - VIA LIBERALE MOTTENSE - VIA TOFANE 
- VIA ENRICO GABBANA - PIAZZALE DEI MUTILATI - VIA ENRICO TOTI 

- VIA LUIGI GABELLI - VIA NOGAREDO - VIA BEATO UNGRISPACH 
- VIA GALILEO GALILEI - VIA ORTIGARA - VIALE VENEZIA (a est incrocio 

Via Interna) 

- VIA GENERALE ANTONIO 
CANTORE 

- VIA ANTONIO PACINOTTI - VIA VITTORIO VENETO (fino al 
civ 29 e fin al civ. 26) 

- VIAL GRANDE (fino al civ. 21 e 
fino al civ. 26) 

- VIA SILVIO PELLICO - VIA ALESSANDRO VOLTA 

 - VIA PERUZZA - VIA ZARA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 21 a 24 

 

 

ZONA 7  

VIALE VENEZIA  - CIVICI 
DISPARI - LATO NORD - fino a 
intersezione con Via Maestra 
Vecchia CIV. 103 

VIA ERTO E CASSO VIA CASTELFRANCO VENETO 

VIA MAESTRA VECCHIA  - LATO 
NORD - civici dispari 

 VIA CLAUT 

 VIALE DE LA COMINA VIA FALCADE 

VIAL GRANDE (dal civ. 28  e dal 
civ. 23) 

VIA VIAL D'AVIANO VIA BARCIS 

VIA CAMPAGNA VIA DELLA TESA VIA DELLE VILLOTTE 

VIA PORTOLANA VIA CONSORZIALE VIA MISURINA 

VIA G. FERRARIS (dal civ. 18 e 
dal civ. 35) 

VIA ROVEREDO VIA POLCENIGO 

VIA SPIN VIA PARADISO VIA CONEGLIANO 
VIAL TURCO VIA BUDOIA VIA BRENTELLA 
VIA MONTEREALE (dal civ. 36 e 
dal civ. 83) 

VIA DARDAGO  

VIA TIRO A SEGNO VIA VIGONOVO VIA SAN DANIELE 
VIA VAJONT   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 22 a 24 

 

 
 

ZONA 8  

VIA DELLA DOGANA (dall’incrocio 
con Viale Treviso) 

VIA DELLA MULA VIA VALLE 

VIA DON FABRIS VIA PONT DELLE CASSIE VIA COMUGNE (a ovest di Viale 
Treviso) fino al civ.8 e fino al 
civ.1 

VIA V. CADEL VIA CHIESA DI VALLENONCELLO PIAZZA VALLE 
VIA V.A. CARGNEL VIALE TREVISO (lato ovest, a 

sud del cavalcavia autostradale) 
dal civ.2 

VIA S. LEONARDO 

VIA J. TOMADINI VIA DEL CUCH VIA GRIET 

VIA SEGALUZZA (a ovest di Viale 

Treviso) fino al civ.8 e fino al civ.1 

VIA MONTEBELLUNA VIA ORTI PEZZOTTI 

VIA VALLENONCELLO VIA BRUGNERA VIA PRAMAROT 
VIA J. STELLINI VIA PRATA VIA DEL PASSO 
VIA DELLA SELVA VIA BAR DE LE FOIE  
VIA DELLA BOSCHETTA   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 23 a 24 

 

 

ZONA 9 

VIA PRA’ VIA PRAVERDE VIA SOMALIA 

VIA MUSILE VIA PRASECCO (a est di Viale 
Aquileia) dal civ.19 e dal civ.56 

VIA LIBIA 

VIA PRAVOLTON (a est di Viale 
Aquileia) 

VIA FORNACE VIA ERITREA 

VIA PRALONGO VIA DELLE ACQUE (a est di Viale 
Aquileia) fino al civ.37 e fino al 
civ.12 

VIA BELLASIO 

VIA PRANOVO VIA VITTORIO VENETO (a sud 
del Fiume Noncello) dal civ.31 e 
dal civ.28 

VIALE AQUILEIA (lato est – dal 
Fiume Noncello fino al confine 
comunale) civici dispari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

COMUNE DI PORDENONE 

                   

Pag. 24 a 24 

 

 

ZONA 10 

VIALE TREVISO (lato est, a sud 
del cavalcavia autostradale) dal 
civ.5 

VIA P. BASSANI VIA A. RISTORI 

VIA DELLE CREDE VIA SAN GREGORIO BASSA VIA DEL BOSCO 
VIA A. FOSSATI VIA G.A. SANTORINI  VIA ERASMO DA VALVASONE 
VIA S. GATTI VIA L. SAVIO FRAZIONE VILLANOVA 

VIA L. ZANUSSI VIA SEGALUZZA (a est di Viale 
Treviso) dal civ.10 e dal civ.3 

VIA LEVADE 

VIA J. LINUSSIO VIA A. ZANETTE VIA P. ZORUTTI 

VIA A. MALIGNANI  VIA G. DI VITTORIO VIA VILLANOVA (a sud 
dell’intersezione con via del 
Bosco) 

VIA NUOVA DI CORVA (a sud del 
cavalcavia autostradale) dal civ. 
60 e dal civ. 99 

VIA COMUGNE (a est di Viale 
Treviso) dal civ.10 e dal civ.3 

VIA VILLANOVA DI SOTTO 

VIA OREFICI MICHELIN INTERPORTO – CENTRO 
INGROSSO 

VIA SPEZZADURE 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
arch. Federica Brazzafolli 

 
(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e s.m.i.) 

 


		2016-03-16T13:49:20+0100
	Italy
	BRAZZAFOLLI FEDERICA




